
  

 
Rua Afonso Pena, 1902 – Bairro Anchieta - Pato Branco/PR – CEP: 85.501-530 – Telefone: (46) 3313-3550 

www.conims.com.br - CNPJ: 00.136.858/0001-88 

ATO DE CONSÓRCIO 
Resolução nº 150/2020 

 
Dispõe sobre a alteração do Edital de Credenciamento nº 

003/2019. 

 
O Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde - CONIMS, Senhor Altair José Gasparetto, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Protocolo de Intenções, Estatuto Social e 

Contrato de Consórcio Público: 

CONSIDERANDO que o Consórcio atende 22 (vinte e dois) municípios com população que vai 

de 2067 a 22.786;  

CONSIDERANDO a atual pandemia de Coronavírus, que inviabiliza a realização de Concursos 

Públicos em geral;  

RESOLVE: 

Art. 1º Alterar a apresentação da tabela onde constam as consultas médica em atenção 

especializada do ANEXO I - Termo de Referência do Edital nº 003/2019, passando para seguinte 

forma: 

a) 1.2. ESPECIFICAÇÕES E VALORES 

CONSULTAS MÉDICAS EM ATENÇÃO BÁSICA 

HORAS SEMANAIS: 10, 20 E 40 HORAS SEMANAIS 
VALOR UNITÁRIO: R$ 640,00 POR HORA 

ITEM ÁREA DE ATENDIMENTO 

01 GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA 

02 
CLINICA GERAL - CONSULTA AMBULATORIAL COM VISITA 
DOMICILIAR – ESF 

03 PEDIATRIA 

 

FISIOTERAPIA/TERAPIA/DIAGNOSE (POR SESSÃO) 

ATENDIMENTOS: CAPACIDADE DE PRODUÇÃO CONFORME 

MINISTÉRIO DA SAÚDE 

VALOR UNITÁRIO: R$ 20,00 POR ATENDIMENTO 

ITEM ÁREA DE ATENDIMENTO 

01 FONOTERAPIA 

02 PSICOLOGIA 

03 NUTRIÇÃO 

04 FISIOTERAPIA 

05 ASSISTÊNCIA SOCIAL 

06 TERAPIA OCUPACIONAL 

 

 

b) 2. JUSTIFICATIVA 

2.1. (...) 



  

 
Rua Afonso Pena, 1902 – Bairro Anchieta - Pato Branco/PR – CEP: 85.501-530 – Telefone: (46) 3313-3550 

www.conims.com.br - CNPJ: 00.136.858/0001-88 

CARACTERIZAÇÃO DO OBJETO, DA DEMANDA QUANTITATIVA E DOS VALORES 

ENVOLVIDOS 

 (...) 

 

 

 

Art. 2º As demais informações do referido Edital permanecem inalteradas. 

Art. 3º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Pato Branco/PR, 19 de agosto de 2020. 

 

 
 

ALTAIR JOSÉ GASPARETTO 
PRESIDENTE 

Quantidade Estimada Valor Estimado Mensal 

Diária Mensal Tabela Local 

2 horas/8 consultas 40 horas/160 consultas R$ 6.400,00 


